
                                                                                          

 ZARZĄDZENIE Nr 96.2016                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 31 sierpnia  2016 r. 

 

        wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej i uruchomienia rezerwy 

celowej  na rok 2016 

                                

                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      26 stycznia 2016 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016                           

      z dnia 12 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016                           

      z dnia 29 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016                           

      z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016                           

      z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 72.2016                           

      z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XV.101.2016                           

      z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016                           

      z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016                           

      z dnia 29 czerwca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 87.2016                           

      z dnia 13 lipca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 90.2016                           

      z dnia 2 sierpnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVII.110.2016                           

      z dnia 11 sierpnia 2016 r;  wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1.  Uruchamia  się  rezerwę celowa dla oświaty na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

     w kwocie  50 446,00 zł.  

 

2.  Wydatki budżetu gminy dokonuje się zmian w sposób następujący: 

 

            

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
700 70005 4210 90,00  31 410,00 

700 70005 4430  90,00 1 860,00 

750 75023 4410 4 000,00  21 000,00 

750 75023 4700  4 000,00 24 000,00 

754 75412 4210 2 000,00  39 097,92 

754 75412 4300  2 000,00 13 950,00 

758 75818 4810 50 446,00  44 625,00 

801 80101 4010  25 624,00 1 955 461,00 

801 80101 4110  3 995,00 375 437,00 

801 80101 4120  570,00 53 520,00 

801 80103 4010  6 873,00 277 099,00 

801 80103 4110  1 120,00 51 289,00 

801 80103 4120  161,00 5 896,00 

801 80104 4010  1 089,00 240 559,00 

801 80104 4110  134,00 47 072,00 

801 80104 4120  20,00 6 710,00 

801 80110 4010  9 074,00 988 208,00 

801 80110 4110  1 561,00 192 396,00 



 2 

801 80110 4120  225,00 27 572,00 

900 90003 4300 1 000,00  4 000,00 

900 90003 4390 2 000,00  3 000,00 

900 90004 4210  1 000,00 8 000,00 

900 90015 4260 100,00  165 400,00 

900 90015 4300  100,00 100,00 

900 90095 4300  2 000,00 12 182,00 

921 92109 4210  1 500,00 14 658,62 

921 92109 4260 500,00  4 700,00 

921 92109 4270 500,00  500,00 

921 92109 4300 500,00  11 182,39 

921 92195 4170  55,00 7 435,00 

921 92195 4300 55,00  27 895,00 

926 92601 4110 722,00  104,00 

926 92601 4120 103,00  15,00 

926 92601 4300  825,00 7 825,00 

 

 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                                                  

 
                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 96.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  31 sierpnia  2016 rok 

            wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej i uruchomienia rezerwy 

celowej  na rok 2016 

                                
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

 
-  w rozdziale 70005 –  gospodarka gruntami i nieruchomościami -  zmniejszono  w paragrafie 

4210 zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 90,00 zł, a zwiększono o kwotę  90,00 zł 

wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki;  

-  w rozdziale 75023 – urzędy gmin -  zmniejszono  w paragrafie 4410 podróże służbowe 

krajowe o kwotę 4 000,00 zł, a zwiększono o kwotę  4 000,00 zł wydatki w paragrafie 4700 

szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu służby cywilnej;  

 

-  w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne  – zwiększono o kwotę 2 000,00 zł planowane 

wydatki na zakup usług pozostałych w paragrafie 4300, a zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł                  

w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia;    

-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  - uruchomiono rezerwę celową  w kwocie                

50  466,00 zł  dla oświaty na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń; 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                         

w Grzegorzewie dokonano zwiększeń  wydatków  na łączną kwotę 30 189,00 zł. W paragrafie 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 25 624,00 zł, w  paragrafie 4110 składki 

na ubezpieczenia społeczne w kwocie 3 995,00 zł, w paragrafie 4120  składki na Fundusz Pracy 

w kwocie 570,00 zł w związku z awansem zawodowym nauczyciela kontraktowego, 

dyplomowanego od 1 września 2016 r  i zmianą dyrektora od 1 lipca 2016 r. 

 

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - dokonano zwiększeń 

wydatków na łączną kwotę 8 154,00 zł w poszczególnych placówkach  i paragrafach.                        

W paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 6 873,00 zł, w  paragrafie 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 120,00 zł, w paragrafie 4120  składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 161,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale  oddziały przedszkolne w szkołach  

podstawowych przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi dokonano ogólnego zwiększenia wydatków w kwocie 4 045,00 zł                                

w poszczególnych paragrafach. W paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników                   

w kwocie 3 409,00 zł,  w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie              

556,00 zł, w paragrafie 4120  składki na Fundusz Pracy w kwocie 80,00 zł w związku z 

awansem zawodowym nauczyciela  dyplomowanego od 1 września 2016 r.             

 

W SP Bylice dokonano ogólnego zwiększenia wydatków w kwocie 933,00 zł w poszczególnych 

paragrafach. W paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  w kwocie 779,00 zł,              

w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  134,00 zł, w paragrafie 4120  

składki na Fundusz Pracy w kwocie 20,00 zł w związku z awansem zawodowym nauczyciela 

kontraktowego od 1 września 2016 r. 

 

 

 

 



 4 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększeń  wydatków  na 

łączną kwotę 3 176,00 zł. W paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie    

2 685,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 430,00 zł,                  

w paragrafie 4120  składki na Fundusz Prac w kwocie 61,00 zł w związku z awansem 

zawodowym nauczyciela dyplomowanego od 1 września 2016 r. 

 

- rozdziale 80104 –  przedszkola  –  w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie 

dokonano zwiększeń  wydatków  na łączną kwotę 1 243,00 zł. W paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 089,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 134,00 zł, w paragrafie 4120  składki na Fundusz Pracy              

w kwocie 20,00 zł w związku z awansem zawodowym nauczyciela kontraktowego od 1 września 

2016 r. 

 

- w rozdziale 80110 – gimnazja - dokonano zwiększeń  wydatków  na łączną kwotę 10 860,00 zł. 

W paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 9 074,00 zł, w  paragrafie 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 561,00 zł, w paragrafie 4120  składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 225,00 zł w związku z awansem zawodowym nauczycieli 

kontraktowego ( 1 osoba), dyplomowanego (3 osoby) od 1 września 2016 r. 

 

- w rozdziale 90003  –  oczyszczanie miast i wsi –  zmniejszono o kwotę  3 000,00 zł  planowane 

wydatki z tego: o kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług 

pozostałych  i o kwotę 2 000,00 zł zakupu usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz                 

i opinii w paragrafie 4390 (zaplanowany wydatek na opracowanie analizy na zamkniętym  

składowisku);  

 

- w rozdziale 90004 -  utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększono o kwotę               

1 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia;  

 

- w rozdziale 90015  – oświetlenie ulic, placów i dróg – zmniejszono o kwotę 100,00 zł wydatki 

w paragrafie  4260 zakup energii, a zwiększono o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie 4300 – 

zakup usług pozostałych (wykonanie przyłącza);  

 

- w rozdziale 90095  – pozostała działalność – zwiększono o kwotę 2 000,00 zł wydatki w 

paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych (Opracowanie Programu Ochrony Środowiska);  

 

- w rozdziale 92109  – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszono o kwotę 500,00 

zł wydatki w paragrafie  4260 zakup energii, o kwotę 500,00 zł wydatki w paragrafie  4270 

zakup usług remontowych i o kwotę 500,00 zł wydatki w paragrafie  4300 zakup  usług 

pozostałych, a zwiększono o kwotę 1 500,00 zł wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i 

wyposażenia;  

 

-  w rozdziale 92195 – pozostała działalność – zwiększono planowane wydatki  w paragrafie 

4170 – wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę  55,00 zł, a zmniejszono o kwotę 55,00 zł 

planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych;                     

-  w rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zmniejszono wydatki  w  paragrafie 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 722,00 zł, w paragrafie 4120  składki na Fundusz Pracy w 

kwocie 103,00 zł, a zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych  

kwotę  825,00 zł. 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      



 5 

                                                                                                    WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


